
 
 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIUS 

 

 

IŠVADA 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS SUTEIKTI GARANTIJĄ DĖL UAB 

,,KAZLŲ RŪDOS ŠILUMOS TINKLAI“ PERIMAMOS PASKOLOS SUTARTIES IŠ UAB 

,,KAZLŲ RŪDOS KOMUNALININKAS“ 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai 

 

 

2020 m. rugpjūčio 12 d.  Nr. SĮ-9 

Kazlų Rūda 

 

Auditoriaus nuomonė dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės suteikti garantiją dėl UAB 

,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perimamos paskolos sutarties iš UAB ,,Kazlų Rūdos 

komunalininkas“ 

 

Savivaldybės taryba 2019-10-28 sprendimu Nr. TS-200 nutarė inicijuoti UAB ,,Kazlų Rūdos 

komunalininkas“ reorganizavimą prijungimo būdu, prijungiant šią bendrovę prie UAB ,,Kazlų 

Rūdos šilumos tinklai“.  

Savivaldybės tarybos 2020-06-29 sprendimu Nr. TS-145 buvo pritarta UAB ,,Kazlų Rūdos 

šilumos tinklai“ ir UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ reorganizavimo sąlygų projektui, kurio 7.1 

punkte numatyta, kad po reorganizavimo veiksianti UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perima 

UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ turtą, teises ir pareigas Reorganizavimo sąlygose nustatyta 

tvarka. 

Savivaldybės tarybos 2012-04-18 sprendimu Nr. TS IV(16)-1511 buvo suteikta Kazlų Rūdos 

savivaldybės garantija dėl UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ iš Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos imtos 144 810,00 Eur paskolos investicijų projektui ,,Vandentiekio ir nuotekų plėtra 

Kazlų Rūdoje“ finansuoti. 2012-10-31 buvo pasirašyta paskolos sutartis Nr. 795, kuria Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija įsipareigojo suteikti UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ iki 98 

875,16 Eur paskolą investicijų projektui ,,Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Kazlų Rūdoje“ 

finansuoti. 2012-11-07 Kazlų Rūdos savivaldybė pasirašė garantiją Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai dėl UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ imamos ilgalaikės paskolos.  

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 2020-07-07 pateikė UAB ,,Kazlų Rūdos 

komunalininkas“ raštą Nr. 2-370 ,,Dėl leidimo reorganizuoti UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“  

suteikimo, kuriame informavo, kad neprieštarauja reorganizacijai, kurios metu UAB ,,Kazlų Rūdos 

šilumos tinklai“ perims visas teises ir pareigas pagal Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir 

UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2012-10-31 sudarytą paskolos sutartį Nr. 795 su sąlyga, kad 

Kazlų Rūdos savivaldybė už UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perimamą paskolos sutartį suteiks 

naują garantiją. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ patvirtino 

tarpusavio atsiskaitymų suderinimo aktą pagal 2019-12-31 būklę. Išmokėta ir negrąžinta paskolos 

suma sudaro 75 879,59 Eur ir vienerių metų palūkanų suma sudaro 2 610,26 Eur. 



2 

 

UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2020-07-13 raštu Nr. 2-420 ,,Dėl UAB ,,Kazlų Rūdos 

komunalininkas“ reorganizavimo“ informuoja Kazlų Rūdos savivaldybės administraciją apie 

įmonės reorganizavimą ir reorganizavimo procedūras, ir prašo Kazlų Rūdos savivaldybės užtikrinti  

tinkamą prievolių vykdymą pagal sutartis. 2020-07-15 raštu Nr. 2-455 ,,Dėl garantijos suteikimo“ 

prašo Kazlų Rūdos savivaldybės suteikti naują garantiją Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

už UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perimamą iš UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2012-

10-31 paskolos sutartį.  

Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatyti garantijų limitai ir planuojamos suteikti garantijos 

paskirtis  Kazlų Rūdos savivaldybei suteikia galimybę garantuoti už UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos 

tinklai”  perimamą paskolą iš UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas”.  

 

Auditoriaus nuomonės pagrindimas 

 

Vertinimas atliktas vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 

dalies 3 punktą, atsižvelgus į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2020-08-04 raštą Nr. SD-

2126 ,,Dėl galimybės suteikti Finansų ministerijai garantiją dėl UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai” 

perimamos paskolos sutarties iš UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas”. Vertinimo metu įvertinta 

Kazlų Rūdos savivaldybės galimybė suteikti garantiją už UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ 

perimamą paskolos sutartį. Vertinimas atliktas pagal Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau tekste – 

Savivaldybė) kontrolieriaus 2020-08-07 įsakymą Nr. KI-9. Vertinimą atliko Kontrolės ir audito 

tarnybos vyr. specialistė Edita Guogienė. 

Vertinimo tikslas: įvertinti, ar Kazlų Rūdos savivaldybė (toliau – Savivaldybė) gali suteikti 

garantiją dėl UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perimamos paskolos sutarties iš UAB ,,Kazlų 

Rūdos komunalininkas“ ir pateikti išvadą Savivaldybės Tarybai. 

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 3 punkte numatyta, kad  savivaldybės prisiimti 

įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų 

įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 procentų šio įstatymo 6 

priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu nustatytą prognozuojamų pajamų ir bendrosios dotacijos 

kompensacijos dydį bei nustatytą savivaldybių garantijų limitą – 10 proc., Kazlų Rūdos 

savivaldybės įsipareigojimai pagal garantijas negali būti didesni nei 684,2 tūkst. Eur. 

Kazlų Rūdos savivaldybės prisiimtų įsipareigojimų pagal garantijas likutis  2019 m. birželio 

30 d. sudarė trijų kontroliuojamų subjektų prisiimti ir neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti 

kreditoriams lėšas – 441,8 tūkst. Eur. 

Kazlų Rūdos savivaldybei suteikus 78 489,85 Eur garantiją dėl UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos 

tinklai“ perimamos paskolos sutarties, Savivaldybės garantinių įsipareigojimų dydis 2020 m. 

birželio 30 d. duomenimis neviršytų įstatymu nustatyto garantijų limito. 

 

 

Vadovybės atsakomybė 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Kazlų Rūdos 

savivaldybės skolinių įsipareigojimų ir suteiktų garantijų bei paskolų ataskaitos (forma Nr. 3-sav.) 

parengimą ir pateikimą, pateikiamų duomenų teisingumą.  

 

 

 

 



3 

 

Auditoriaus atsakomybė 

 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu vertinimu, pareikšti nuomonę dėl savivaldybės galimybės 

suteikti garantiją dėl UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perimamos paskolos sutarties iš UAB 

,,Kazlų Rūdos komunalininkas“ ir pateikti išvadą Savivaldybės tarybai. 

Vertinimo apribojimas. Lietuvos Respublikos teisės aktai nereglamentuoja savivaldybės 

kontrolieriaus teikiamos išvados dėl savivaldybės galimybės imti paskolą formos, turinio ir 

apimties, nėra parengtų metodikų. Todėl rengiant šią išvadą apsiribota atlikti vertinimą teisėtumo 

požiūriu, t.y. vertintas Savivaldybės skolinimosi atitikimas imperatyvioms teisės normoms 

(privalomiems reikalavimams).  

Vertinimas suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog Savivaldybė, 

suteikdama garantiją, nepažeis teisės aktais nustatytų garantijų limitų dydžių.  
 

Išvada: Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes, mūsų nuomone,  Kazlų Rūdos savivaldybė gali 

suteikti garantiją Lietuvos Respublikos finansų ministerijai dėl UAB ,,Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ 

perimamos 2012-10-31 paskolos sutarties Nr. 795 iš UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė,                                                                                     Edita Guogienė 

atliekanti Savivaldybės kontrolieriaus pareigas 

 

 

 

 


